

„Karolina” wzywa do głosowania

Pomysł na wydłużenie ścieżki rowerowej w wąwozie Rury aż pod wiadukt nad ulicą Ułanów kiełkował w jej głowie od trzech lat. Jeśli przejdzie w głosowaniu Budżetu Obywatelskiego Lublina na 2016 rok, z inicjatywy Karoliny Prażmo skorzystają mieszkańcy kilku dzielnic.

Od imienia pomysłodawczyni projekt D-68 nosi nazwę „Karolina”. Dziewczyna jest osobą niepełnosprawną. Żyje z porażeniem mózgowym, porusza się na wózku inwalidzkim. Nie przeszkadza to jej jednak w aktywnym życiu. Uwielbia np. jeździć nad Zalew Zemborzycy, chociaż musi czasami znosić przykrości. – Zdarzają się nieuprzejmości ze strony rowerzystów. W wąwozie, gdzie nie ma podziału na pasy, nie ma takich problemów – mówi Karolina. Młoda lublinianka jednak nie przejmuje się tym.

Jej projekt zakłada wydłużenie ścieżki rowerowej na odcinku 740 metrów od końca ulicy Ułanów do już istniejących ścieżek w wąwozie. Jego realizacja ułatwiłaby też dojazd Karoliny do kolegi, który tak jak ona zmaga się z porażeniem mózgowym i porusza się też przy pomocy wózka.

– Ze ścieżki skorzystają wszyscy mieszkańcy, w tym inni niepełnosprawni z Konstanytowna i LSM, którzy mają problemy z przejazdem przez wydeptaną alejkę między działkami. Po deszczu okazuje się on niemożliwy – mówi **Andrzej Romańczuk**, prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „MEDYK”. Jest pomysłodawcą nazwy „Karolina” i



Na zdjęciu od lewej: Andrzej Romańczuk, Karolina Prażmo i Zofia Polska

mocno zaangażowany w ten projekt. W rozpisany projekt zaplanowane jest oświetlenie ścieżki.

Skorzystają wszyscy

Istniejąca już ścieżka w wąwozie jest miejscem, gdzie aktywnie odpoczywa wielu lublinian, także seniorów i niepełnosprawnych. – Korzystanie ze ścieżek rowerowych w dolinach i wąwozach, a więc na łonie przyrody, z dala od ulic i samochodów, jest niezwykle ważne. Powinno służyć osobom w każdym wieku, od maluchów do seniorów – mówi w kontekście projektu **Zofia Polska**, przewodnicząca Zarządu Dzielnicy Konstanytown. Asfaltowa „Karolina” ułatwiłaby także komunikację w samej dzielnicy. – Wydłużenie ścieżki pozwoli bezpiecznie połączyć dojazd

do szkół podstawowych nr 38, 22 i 28 oraz Gimnazjum nr 11. Szkoły wykorzystają drogę do wycieczek rowerowych nad zalew czy do stadniny koni – dodaje Andrzej Romańczuk. Plan zakłada, że wjazd na ścieżkę od strony ul. Ułanów będzie jedynym miejscem przecinającym ulicę. O tym, czy z Konstanytowna aż do Lidla przy ul. Nadbystrzyckiej pojedziemy, pobiegniemy, pospacerujemy asfaltową ścieżką pokaże głosowanie, które trwa do 10 października.

– Rozmawiamy z ludźmi, pytamy w szkołach, jak oceniają tę inicjatywę. Na czas głosowania będziemy rozwieszać plakaty i zachęcać do głosowania na nasz projekt. Bardzo chciałabym, żeby się udało – komentuje Karolina. Budżet projektu wynosi 700 tysięcy złotych.